
 

             

 
Prot: <<vedi segnatura>>       Data: <<vedi segnatura>> 

 
 

− Al Funzionario EQ - DSGA per i provvedimenti 
di competenza 

− Al Sito WEB/RE/Albo online 

− Agli Atti 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
Progetto: ESO4.6.A4.D - Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: un percorso di orientamento per costruire il proprio 
domani  
CUP: G54D25002790007 
Codice autorizzazione progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81  
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva personale scolastico interno all’Istituto per il conferimento 
di incarichi individuali personale scolastico interno all’Istituto aventi ad oggetto: n. 2 incarichi docenti per unità di 
supporto tecnico, organizzativo e didattico nella progettazione e gestione a valere sul progetto “Scoprire se stessi e 
aprirsi al futuro: un percorso di orientamento per costruire il proprio domani” del PN 2021/2027- FSE+, 
Orientamento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.lgs n. 297/1994 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 

VISTA  la Legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.lgs n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche 
autonome, a norma dell'articolo 21, comma 16, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, e, in particolare, visto che ai sensi dell’art. 
45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.); 

VISTO  il Regolamento UE n. 2021/1057 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019455 - 04/11/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



VISTO  il Regolamento UE n. 2021/1058 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 
VISTO  il Regolamento UE n. 2021/1060, recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo 

regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione; 
VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233 – “Orientamento”, che destina 

risorse finanziarie per garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 
una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060;  

VISTO l’avviso 57173, 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa;  
VISTA  la delibera di approvazione del Collegio docenti n. 9 del 19/05/2025 di adesione al progetto PN 
 2021/2027; 
VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n. 25 del 23/05/2025 di adesione al progetto PN 

2021/2027;  
VISTA  la candidatura n. 10154 del 05/06/2025, con la quale l’Istituto Comprensivo “Spinetoli-Monsampolo del 

Tronto-Acquaviva Picena” ha richiesto il finanziamento del progetto “Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: 
un percorso di orientamento per costruire il proprio domani”; 

VISTA  la lettera autorizzativa, Prot. n. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 37.371,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 16/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025;  

VISTO  il decreto di iscrizione a bilancio prot. n. 18305 del 20/10/2025;  
VISTA  la disseminazione del progetto prot. n. 18315 del 20/10/2025; 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 2 figure docenti per unità di supporto tecnico, 

organizzativo e didattico nella progettazione e gestione per la realizzazione di n. 7 moduli a valere sul 
progetto autorizzato; 

RITENUTO di procedere con l’individuazione di professionalità interne per il supporto al progetto di cui in oggetto; 
PREMESSO CHE 

− con Decreto prot. n. 18350 del 20/10/2025, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, aventi ad oggetto n. 2 incarichi docente unità di 
supporto tecnico, organizzativo e didattico nella progettazione e gestione relativi al progetto “Scoprire se 
stessi e aprirsi al futuro: un percorso di orientamento per costruire il proprio domani” del PN 2021/2027- 
FSE+, Orientamento, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” Progetto: Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: un percorso di orientamento 
per costruire il proprio domani; 

− in data 20/10/2025 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 18358 del 
20/10/2025; 

− l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

− l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 03/11/2025»; 

− l’art. 8 comma 1 dell’Avviso di selezione succitato ha previsto che «La selezione verrà effettuata dal 
Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la 
comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 
informativo-motivazionale con il D.S. per verificare i titoli e le competenze dichiarate.» 

−  l’art. 8 comma 5 dell’Avviso di selezione ha previsto che «In caso di presenza di solo due candidature 
ritenute valide, il Dirigente procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico.» 

PRESO ATTO che sono pervenute candidature in numero strettamente sufficiente a coprire le figure richieste  
 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019455 - 04/11/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



DECRETA 
 

la pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web sezione Orientamento nonché su Amministrazione 
Trasparente della graduatoria definitiva adottata, per il conferimento di n. 2 incarichi di docente unità di supporto 
tecnico, organizzativo e didattico nella progettazione e gestione del progetto “Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: 
un percorso di orientamento per costruire il proprio domani” del PN 2021/2027- FSE+, Orientamento, identificato 
con codice CUP G54D25002790007 come di seguito riportata: 
 

− Ins. Perozzi Valentina  punti 29 

− Ins. Canaletti Monia Rita punti 25 
 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all’Albo pretorio on line. 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Mauriello 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019455 - 04/11/2025 - VII.6 - U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2025-11-04T11:43:13+0000
	PAOLO MAURIELLO




